
آیت وکیلیان- شهروند| مدت هاست که 
تریبون های عمومی را کنش و واکنش های 
غیرمعمول در فضای سیاسی به خود اختصاص 
داده است؛ این رویه برای روسای قوه مجریه و 
قضائیه هم امری عادی شده که هر چند وقت 
یک بار با ادبیاتی غیررسمی با یکدیگر به مجادله 
لفظی می پردازند. در چند ماه اخیر حسن روحانی، 
رئیس جمهوری و آیت الله صادق آملی لاریجانی، 
رئیس قوه  قضائیه چندبار با یکدیگر به جدال 
لفظی پرداخته  و انتقادات تندی را علیه هم مطرح 
کرده اند. ماجرایی که معمولا با یک سخنرانی 
 رئیس جمهوری شروع می شود و با پاسخ رئیس

 قوه قضائیه که معمولا در جلسه مسئولان عالی 
قضائی بیان می شود، ادامه می یابد.

برخی از مقامات رسمی و سیاستمداران نسبت 
به ادامه این روند و تبعات ناشی از آن هشدار 
داده اند. رئیس فراکسیون امید در دیدار با اعضای 
شورای مرکزی سازمان جوانان و دانشجویان حزب 
اعتدال و توسعه با انتقاد از تریبونی شدن اختلافات 
مسئولان با یکدیگر گفته است: »تریبونی شدن 
اختلافات مسئولان به آرامش کشور و نیز به اعتماد 
مردم لطمه می زند. دستاوردهای همه قوا ازجمله 
دستاوردهای دولت، عملکرد نظام محسوب می شود. 
به گونه ای سخن نگوییم که دستاوردهای نظام را 
زیر سوال ببریم.« رئیس شورایعالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان ریشه شعار »آرامش و امید« را در 
اعتدال دانست و یادآور شد: »کشور ما بیش از هر 

زمان دیگر به آرامش نیاز دارد.« 
 دو گروهی که می خواهند

 فراکسیون امید را به حاشیه ببرند
رئیس فراکسیون امید ماه هاست که تمرکز 
خود را روی آنچه انحراف از اصول برخی از اعضای 
فراکسیونی که ذیل نام اصلاح طلبان به مجلس راه 
یافته اند، قرار داده است؛ نزدیک به دو سال که از عمر 
مجلس دهم گذشته است، دو عامل انتخابات درون 
مجلس )هیأت رئیسه و رئیس( و جریان رأی اعتماد 
به وزرای پیشنهادی رئیس جمهوری دست برخی از 
این نمایندگان را برای تبیین این مسأله که تا چه 
اندازه به آرمان اصلاح طلبی وفادار بوده اند، رو کرده 

است. 

محمدرضا عارف در بخشی از سخنان خود به 
کالبدشکافی و آسیب شناسی عملکرد این فراکسیون 
اشاره کرده و گفته است: »از همان ابتدای تشکیل 
فراکسیون امید دو گروه تلاش کردند فراکسیون 
امید را به حاشیه ببرند؛ یک گروه افرادی بودند که 
تلاش کردند با شبیه سازی با یکی از ادوار مجلس، 
تشکیل فراکسیون امید را به زعم خود در راستای 
ضدیت با نظام و تعبیرات بی ربطی از این دست القا 
کنند. گروه دوم هم کسانی بودند که با نردبان لیست 
امید وارد مجلس شدند و با همسو شدن با گروه اول 
و به بهانه آنچه دوری از تندروی نامیدند، راه شان را 
از ما جدا کردند، درحالی که منش و روش اعضای 
فراکسیون امید نشان داد هیچ میانه ای با تندروی 
ندارند و به دنبال مطالبات بحق مردم هستند و 
همواره به شعار اصلی خود که امید، آرامش و رونق 

اقتصادی است، پایبندند.«
 در آینده ای نزدیک

 لیست اعضای فراکسیون امید اعلام می شود
رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان و 
فراکسیون امید در راستای آسیب شناسی از بدنه 
فراکسیون مذکور گویا تصمیمی جدی نیز گرفته 
است. عارف تصمیم راهبردی را برای انتخابات آینده 
مجلس که در  سال 98 برگزار می شود، گرفته که قرار 

است با انتشار لیستی به صورت رسمی میان اعضای 
اصلی و غیراصلی این فراکسیون تفکیک قایل شود. 
وی در این مورد معتقد است: »اگر تاکنون در انتشار 
نام اعضای فراکسیون امید تعللی صورت گرفت به 
دلیل ملاحظه حال برخی افراد بود که در جلسات 
خصوصی برخی ملاحظات شخصی را مطرح 
می کردند ولی در آینده ای نزدیک لیست اعضای 

فراکسیون امید اعلام می شود.«
 واژه »اعتدال« نباید به معنای کوتاه آمدن

 یا سازش تعبیر شود 
از جمله موضوعاتی که محمدرضا عارف در دیدار با 
اعضای شورای مرکزی سازمان جوانان و دانشجویان 
حزب اعتدال و توسعه به بیان آن پرداخته، 
بحث »اعتدال« و چگونگی تبیین این راهبرد در 
کارزارهای سیاسی آینده است. رئیس شورای 
سیاست گذاری اصلاح طلبان »اعتدال« را یک 
رویکرد دانسته و با بیان این که شخصا تلاش کردم 
فعالیت هایم رویکرد اعتدالی داشته باشد، تصریح 
کرده: »واژه اعتدال نباید به معنای کوتاه آمدن یا 
سازش تعبیر شود. کشور ما همیشه از افراطی گری 
آسیب دیده است و بسیار خوشحالم که جوانان 
ما در دهه 9۰ به موضع اعتدالی روی آورده اند.« 
ارایه این تلقی و تحلیل از مشی »اعتدال« از سوی 

عارف آشکارا نشان می دهد که رویکرد آتی جریان 
اصلاح طلب در پذیرش این راهبرد مصلحتی نیست، 
بلکه در راستای نیاز عاجل و وضع جاری اتمسفر 

سیاسی در کشور است. 
 ائتلاف در درون جبهه سیاسی

 با سازوکار شفاف
عارف همچنین درباره اظهارات اخیر خود 
درخصوص »ائتلاف« که مورد پرسش یکی از 
حاضران در جلسه بود، گفته است: »ما به ائتلاف در 
داخل یک جبهه سیاسی و گروه های همسو البته با 
سازوکار شفاف و مشخص اصرار داریم. احزاب عضو 
یک جبهه در چارچوب های مشخص می توانند، 
ائتلاف کنند و تشکیل شورایعالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان هم در همین راستا بود. ائتلاف با 
جریانات رقیب هم به صورت اقتضایی و برحسب 
ضرورت می تواند انجام شود.« وی با تأکید بر این که 
اعلام راهبرد انتخاباتی برای انتخابات  سال 98 بسیار 
زودهنگام است، مهمترین مسأله جبهه اصلاحات 
را درحال حاضر انسجام بخشی به تشکیلات دانسته 
و از همه نخبگان اصلاح طلب خواسته که در مسیر 
وحدت و همگرایی این جریان سیاسی گام بردارند 
و به انسجام بخشی این جریان کمک کنند. واضح 
و مبرهن است که تبیین عارف در بحث از پروژه 
»ائتلاف« در کارزارهای آتی کاملا »تاکتیکی« است.

 در دهه ۶۰ جوان ۲۵ساله وزیر می شد
 ولی در دهه ۹۰ می گویند پوستر بچسباند 

وی در ادامه سخنان خود با یادآوری حضور 
جوانان در سمت های مدیریتی در دهه ۶۰ اظهار 
کرد: »در دهه ۶۰ جوان ۲۵ساله در سمت وزارتی 
قرار می گرفت اما اکنون در دهه 9۰ نقش جوانان به 
پوسترچسبانی تقلیل یافته است. چگونه آن زمان 
یک جوان می توانست وزیر شود ولی در مقطع فعلی 
برای سپردن پست های مدیریتی به جوانان اما و اگر 
می آورند؟ در دوران دفاع مقدس اکثر فرماندهان 
جنگ را جوانان تشکیل می دادند و در کارها هم 
بسیار موفق بودند.« محمدرضا عارف در این دیدار با 
مرور نقش آفرینی جوانان در ادوار مختلف قبل و بعد 
از انقلاب اسلامی گفت: »اگر گفته شود جوانان در 
همه رویدادهای مهم انقلاب نقش محوری و کلیدی 

داشتند، سخن گزافی نیست.«

محمدرضا عارف: آخرین خبر
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واکنش ها به جاسوس بودن یا نبودن 
دری اصفهانی ادامه دارد

اختلافبرسریکحکم
شهروند| چند روزی هست که اسم عبدالرسول 
دری اصفهانی باز هم سر زبان ها افتاده است؛ نماینده 
بانک مرکزی و مسئول امور بانکی تیم مذاکره کننده 
هسته ای ایران با گروه 1+۵ و یکی از کارکنان ستاد 
اجرای برجام که درحال حاضر به جرم جاسوسی 
بازداشت است و به ۵ سال زندان محکوم شده است. 
هفته گذشته بود که حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای قطعیت جاسوسی دری اصفهانی را 
اعلام کرد اما سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات این 
موضوع را رد کرده و گفته که وزارت اطلاعات مسئول 
صیانت و حراست از مذاکرات هسته ای بوده و در این 
موضوع یکی از درخشان ترین فعالیت های خود را در 
این حوزه انجام داده است. او گفته که درخصوص 
دری اصفهانی قبلا در چند نوبت تصریح کرده و باز هم 
به صراحت اعلام می کنم، از آن جا که مرجع تشخیص 
موضوعات مرتبط به جاسوسی معاونت ضدجاسوسی 
وزارت اطلاعات است، از نظر این معاونت، آقای 
دری اصفهانی نه تنها مرتکب جاسوسی نشده 
بلکه در برابر هجمه هایی که برخی سرویس های 
بیگانه به وی داشته اند، هوشیارانه مقاومت کرده و 
با معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات همکاری 
داشته است. محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت هم 
در نشست خبری اخیر نظر وزیر اطلاعات را تأیید 
کرده و گفته که مسأله جاسوسی و بررسی آن از 
وظایف وزارت اطلاعات است، این که بر مبنای نظر 
وزارت اطلاعات قبول کردیم اتهام جاسوسی به فرزند 
یکی از مسئولان تنها تهمت بود؛ اجازه دهید درباره 
آقای دری اصفهانی هم نظر وزارت اطلاعات را قبول 
کنیم. اما به نظر می رسد مقامات قضائی توضیحات 
دولتی ها را قبول ندارند و همچنان بر موضع خود 
اصرار می کنند؛ غلامحسین اسماعیلی رئیس  کل 
دادگستری استان تهران یکی از این مقامات قضائی 
است که در واکنش به اظهارات وزیر اطلاعات مبنی 
بر این که دری اصفهانی مرتکب خلافی نشده است، 
گفته که طبق بررسی ها این فرد اعمال مجرمانه انجام 
داده است. آنطور که تسنیم گزارش داده، غلامحسین 
اسماعیلی در پاسخ به این سوال که وزیر اطلاعات 
اعلام کرده، از نظر معاونت ضدجاسوسی وزارت 
اطلاعات، دری اصفهانی مرتکب عمل خلافی نشده 
است، گفت: »قطعا مرجع نهایی اظهارنظر در ارتباط 
با اعمال مجرمانه افراد، قوه قضائیه است.« رئیس  کل 
دادگستری استان تهران گفت: »طبق بررسی های 
انجام شده در پرونده دری اصفهانی، شعبه مربوطه 
به این نتیجه رسیده که ایشان )دری اصفهانی( 
مرتکب عمل مجرمانه شده است.« اسماعیلی افزود: 
»برهمین اساس در این پرونده حکم به ۵ سال حبس 
صادر شده و حکم دادگاه بدوی در شعبه تجدیدنظر 

هم قطعی شده است.«
دری اصفهانی کیست؟

براساس آنچه از گزارش های منتشره به دست 
می آید، عبدالرسول دری اصفهانی قبل از انقلاب با 
کمیته خزانه داری آمریکا کار می کرده و مسئولیت 
کمیته بخش مربوط به انگلیس را برعهده داشته 
 است. پس از انقلاب، در وزارت دفاع ایران استخدام 
و مسئولیت بخش مطالبات ایران از آمریکا را برعهده 
می گیرد. بعد از مدتی وزارت دفاع در می یابد که در 
محاکم و دعاوی بین ایران و آمریکا، به رغم مستندات 
و مدارک قوی، به علت عدم ارایه دفاعیات لازم آرای 
صادره به نفع آمریکاست، به همین جهت دری از 
وزارت دفاع اخراج می شود و به کانادا می رود، اما او در 
دولت یازدهم به ایران بازگشته و به عنوان مشاور ولی الله 
سیف مشغول به کار می شود. او در جریان مذاکرات و 
برجام، به عنوان زیرمجموعه تیم حمید بعیدی نژاد 
رئیس تیم ایرانی در مذاکرات کارشناسی، فعالیت 
می کرد. اصفهانی پس از مدتی متهم شد که برای 
طرف های دیگر مذاکره کننده جاسوسی کرده  است 
و در هنگام سفر به ترکیه در داخل هواپیما بازداشت 
و به 8 سال زندان محکوم شد. دری اصفهانی و دولت 
یازدهم، این اتهام را نپذیرفتند و او به قید وثیقه آزاد 
شد. وی اواخر تابستان امسال براساس حکم شعبه 
سوم دادسرای پولی و بانکی کشور به جرم خروج 
غیرقانونی ارز بالغ بر معادل ۲۰۰ میلیارد تومان با ثبت 
شرکت سوری در شهر دوبی و در پوشش واردات دارو، 
 دوباره بازداشت شد و به ۵ سال زندان محکوم شد.

عبدالرسول دری اصفهانی با تابعیت مضاعف کانادایی 
و سابقه عضویت در جامعه و انجمن حسابداران خبره 
ایران، عضویت پیوسته در انجمن حسابداران خبره 
انگلستان و ولز )ICAEW( و عضویت در انجمن 
حسابداران خبره انُتاریو در کانادا )CICA(، مشاور 
رئیس بانک مرکزی و عضو سابق هیأت مدیره بانک 

سامان است. 

دنیامقابلترامپ
ادامه از صفحه یک| رئیس جمهوری ایران در 
ادامه سخنانش گفت که »سخنان امشب نشان داد 
که برجام مستحکم تر از آن چیزی است که این آقا در 
دوران رقابت انتخاباتی اش فکر می کرد. ماه ها از دولت 
جدید آمریکا گذشته و او همچنان شعار می دهد. او 
می گوید که با همکاری کنگره می خواهد به برجام، 
تبصره بزند. او نمی داند که به برجام، نه ماده ای، نه 

تبصره ای و نه بندی نمی تواند اضافه شود.«
رئیس جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: »آمریکا 
بارها در برابر یک تعهد چندجانبه بین المللی موضع 
گرفت، و بلافاصله اتحادیه اروپا در مقابل او موضع 
گرفت.« حسن روحانی در ادامه با بیان اینکه ایران، 
در برابر تروریسم در منطقه ایستاده و خواهد ایستاد، 
گفت: »همان تروریست هایی که این آقا سال گذشته 

اعلام کرد که بوجود آورنده شان آمریکا بوده است.«
رئیس جمهور ادامه داد: »سپاه پاسداران، به عنوان 
نیروی قدرتمندی که مردم ایران همواره در کنار آن 
بوده اند و سپاه نیز همواره در کنار مردم بوده، از کشور 
خودش قبل از جنگ تحمیلی در مقابل گروهک هایی 
که شما تحریک کردید، ایستادگی کرد و در جنگ 
تحمیلی در مقابل متجاوز ایستاد و امروز هم به ندای 

مظلومیت مردم منطقه پاسخ مثبت داده است.«
وی تصریح کرد: »آیا سپاه فاسد است یا دولت و 
نیروهای مسلحی که همواره در منطقه علیه استقلال 
ملت ها مداخله و تلاش کردند؟ آیا دولت ایران که تمام 
ارکانش با انتخابات و کمک مردم انتخاب می شود 
درست است یا دولت هایی که مورد حمایت آمریکا 
هستند و هنوز به صورت قبیله ای اداره می شوند و یک 

بار نیز رنگ انتخابات را در کشور خود ندیده اند؟«
رئیس جمهوری اسلامی ایران افزود: »آمریکا حامی 
رژیمی است که در منطقه علیه  مردم مظلوم فلسطین 
و لبنان و دیگر کشورهای منطقه ظلم کرده و ظلم 
می کند، اما نسبت به نیرویی که با تروریسم در منطقه 
مبارزه می کند و هیچ گاه با هیچ کشوری تجاوز نکرده، 

لحن بی ادبانه ای به کار می گیرد.«
وی خطاب به سران آمریکا خاطرنشان کرد: 
»یادتان رفته است که شما مردم مظلوم هواپیمای 
مسافربری را در خلیج فارس مورد حمله موشکی 
قرار دادید و سپس به متجاوزان و جنایتکاران این 
حادثه دلخراش مدال و جایزه دادید؟ شما یادتان 
رفته  است که جنگ های این منطقه را بوجود آورده اید 
و با مردم افغانستان، عراق و سوریه چه کار کرده اید؟ 
حال شما نسبت به موشک های ایران نگران هستید؟ 
چطور شما به سلاح هایی که به کشورهای متجاوز 
می دهید و تجاوزهایی که با هواپیماها و بمب های 
ساخت شما مردم مظلوم یمن را مورد هدف قرار 
می دهند، اعتراضی ندارید؟ شما سکوهای نفتی 
ایران را مورد تجاوز قرار دادید و همواره در این منطقه 
تجاوز کرده اید.« رئیس جمهور در ادامه سخنان خود 
که به صورت زنده از شبکه خبر و شبکه یک سیما 
پخش می شد، اظهار داشت: »فعالیت های دفاعی و 
موشکی ما برای دفاع از این موضوع یعنی دفاع برای 
ما همیشه مهم بوده است و امروز مهم تر است. ما 
همیشه برای ساخت سلاح هایی که مورد نیازمان 
است تلاش کرده ایم و از این به بعد تلاش مضاعف تری 
انجام می دهیم. این سلاح ها برای دفاع از ماست و ما 
به فعالیت خود برای دفاع و تقویت دفاعی خود ادامه 
می دهیم.« وی به موضوع برجام اشاره کرد و افزود: 
»ما نسبت به برجام به عنوان یک معاهده چندجانبه 
و بین المللی تا زمانی که حقوق ما تامین شود و 
منافع ما اقتضا می کند و تا زمانی که از منافع برجام 
برخوردار می شویم، در چارچوب منافع و مصالح ملی 
کشورمان به برجام احترام می گذاریم. ما تاکنون با 
آژانس همکاری کرده ایم و در چارچوب معاهدات 
بین المللی و برجام با آژانس همکاری خواهیم کرد، 
اما اگر روزی منافع ملی ما تامین نشود و طرف های 
مقابل ما بخواهند تعهدات شان را زیر پا بگذارند آن ها 
باید بدانند که ایران لحظه ای درنگ نمی کند و به 
آن ها پاسخ می دهد.« وی خاطرنشان کرد: »آن چه 
که امروز و امشب از زبان مقامات آمریکایی شنیده 
شد، جز تکرار حرف های نادرست و اتهامات واهی 
که در طول سال های گذشته تکرار می کردند، چیز 
جدیدی را مشاهده نکردیم. ما غافلگیر نشدیم چون 
4۰ سال است که به حرف های شما عادت داریم. 
ملت ما غافلگیر نشد چون از شما توقعی بیش از این 
نداشته و ندارد.« این مقام عالیرتبه کشورمان خطاب به 
مقامات آمریکایی خاطرنشان کرد:»شما بدانید با این 
حرف های نادرست خود ملت ایران را متحد می کنید. 
شما نمی توانید بین ملت و حکومت فاصله بیندازید. 
شما نمی توانید بین ملت و رهبری عظیم الشان 
و محبوب ایران فاصله بیندازید. اساس انقلاب ما 
براساس پیوند دین و سیاست است و حلقه وصل دین 
و سیاست مقام معظم رهبری و ولایت فقیه است.« 
وی تاکید کرد: »ملت ایران به رهبری خود طبق شرع 
و قانون اساسی احترام گذاشته و فرامین ایشان، فرامین 
مطاع است. ملت ایران یکپارچه است و همه اقوام و 
جناح ها در ایران در برابر دشمن ملت ایران ایستادگی 
می کنند.« وی افزود: »اگر شما از شعار ملت ایران 
)مرگ بر آمریکا( ناراحت هستید دست از سیاست های 
خصمانه خود بردارید. ملت ایران به ملت آمریکا و مردم 
این کشور همواره احترام گذاشته و می گذارد و شعار 
ملت ایران در برابر ملت و کشور آمریکا نیست بلکه 
در برابر سیاست های غلط، توسعه طلبانه و متجاوزانه 
دولت آمریکاست. این دست شماست که سیاست های 
خود را اصلاح کنید و راه درست احترام به ملت ها را 
یاد بگیرید و اگر این کار را کردید در آن زمان ملت 
ایران می داند که با شما چگونه برخورد کند.» رئیس 
جمهوری اسلامی ایران با بیان این که »ملت ایران در 
برابر توطئه گران ایستادگی می کند«، خاطرنشان کرد: 
»هدف آن ها این است که ایران را از رشد اقتصادی 
بازدارد. ایران و دنیا را نسبت به برجام متزلزل کند و 
جلوی سرمایه گذاری و رشد اقتصادی ایران را بگیرد. 
علی رغم حرف های ترامپ و سیاست های خصمانه 
دولت آمریکا  ملت ایران برای رشد و رونق اقتصادی 
کشور بیش از پیش تلاش می کند و در راستای اجرای 
فرمان رهبری برای اجرای اقتصاد مقاومتی تلاش و 

کوشش خواهد کرد.«
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بههاشمیگفتمتندمیروید،خبرگان
راازشمامیگیرند

شفقنا نوشت: علی محمد بشارتی از چهره های مشهور 
جریان راست یا اصولگرایی که در دولت دوم آیت الله 
 هاشمی، وزیر کشور بود در  سال 9۲ مشاور سیاسی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. او در پاسخ 
به این سوال که در آن  سال آیت الله  هاشمی رفسنحانی 
برای انتخابات ریاست جمهوری با او مشورت کرده یا 
خیر؟ گفت: اولا این انقلاب با هیچ کس عهد اخوت 
نبسته که من چون در فلان پست هستم تا روز قیامت و 
آخر باید این باشم. نه! دوما؛ آقای  هاشمی دوست داشتند 
در انتخابات شرکت کنند. با من هم مشورت کردند. من 
به ایشان گفتم کاندیدا نشوید رأی نمی آورید. گفت 
از کجا می دانی؟ گفتم که من در فضای جامعه هستم. 
شما اقبالی برای این کار ندارید. گذشت تا آخرین روزی 
که روز ثبت نام بود. اتفاقی من با ایشان ملاقات داشتم. 
وقتی رفتم دیدم دفترشان پر از سیاسیون است. تا ما 
وارد شدیم یکی از معاریف که اسمشان را نمی آورم، 
گفت: خیلی خوب شد آمدید، بروید آقای  هاشمی را 
متقاعد کنید که ثبت نام کنند. گفتم آقا، فشار به ایشان 
نیاورید. فضا فضای مناسبی برای ایشان نیست. آیت الله 
 هاشمی به من گفتند آقای بشارتی خوب شد آمدید، ته 
نظر شما چیست برای این که من ثبت نام کنم؟ گفتم 
آقای  هاشمی یک نفر یک لیوان جلوی دهانش گرفته 
می خواهد بخورد و به من می گوید بفرمایید، من چه 
بگویم بفرما چه بگویم نفرما، آب را می خورد. لیوان را 
این جا نگذاشته که شما بخورید! مثل این چایی. اگر قصد 
دارید ثبت نام کنید، بروید ثبت نام کنید، مخالفت من اثر 
ندارد. اما اگر نظر من را می خواهید من مخالفم. گفت 
حالا خیلی از دوستان که الان بخشی از اینها را دیدید 
می گویند که ثبت نام کنید. گفتم سایه شما مستدام و 
آمدم بیرون. هیچ وقت کوتاه ترین ملاقات من با مقامات 
این اندازه نبود. چون آقای  هاشمی بلافاصله برای ثبت نام 
رفتند. به آقای  هاشمی رفسنجانی گفتم که دارید تند 

می روید، خبرگان را از شما می گیرند. آقای  هاشمی 
گفت نمی توانند بگیرند، اما از ایشان گرفتند! گفتم آقای 
 هاشمی ریاست مجمع تشخیص را هم از شما می گیرند 
که دیگر هیچی نگفت.او ادامه داد: به ایشان گفتم فضای 
جامعه ایجاب می کند که با مردم همسو و هم صدا باشید 
اما احساس این است که شما غیراز این هستید. خب، 
درحالی که آقای  هاشمی بعدها گفت عشق من آقا 
)مقام معظم رهبری( است اما به نظرم خیلی با تأخیر 
این را گفتند. حالا به هرحال ایشان از دنیا رفتند، خدا 

رحمتشان کند.
جمنانمیتواندمحوریت

همهاصولگرایانراداشتهباشد
ایلنا نوشت: یک عضو حزب موتلفه اسلامی درباره 
محوریت جبهه مردمی نیروهای انقلاب در جریان 
اصولگرایان گفت: جمنا می تواند محوریت بخشی از 
اصولگرایان باشد، اما این که محور همه اصولگرایان 
باشد خیر. حسن غفوری فرد درباره مطرح شدن بحث 
نواصولگرایی که این روزها از برخی از سوی اصولگرایان 
مطرح می شود با بیان این که تنوع طلبی و تجدیدطلبی 
در ساختار، بهای سیاست است، گفت: مشخص است 
وقتی جناحی در انتخابات موفق نبوده، باید دچار 
تحول شود. حالا اسم آن را نواصولگرایی گذاشته اند. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا جمنا می تواند محوریت 
اصولگرایان را باز هم داشته باشد، عنوان کرد: جمنا 
می تواند محوریت بخشی از اصولگرایان باشد، اما این که 

محور همه اصولگرایان باشد خیر.
فیاض:روحانیتنهاراهباقیمانده
اصولگرایانواصلاحطلبانبود

نامه نیوز نوشت: ابراهیم فیاض، استاد دانشگاه 
و جامعه شناس معتقد است که روحانی به عنوان 
نماینده اعتدالیون تنها راه باقیمانده برای ادامه 
حیات دو جریان سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب بود، 
اما عدم  موفقیت او نشان می دهد که ساختار قدرت 
و سیاست در کشور به شکل اساسی نیاز به بازنگری 

و جوان گرایی دارد. این استاد دانشگاه اعتقاد دارد که 
همه جریان های سیاسی در کشور مرده اند.فیاض 
اظهار داشت: »حرف های روحانی در دانشگاه تهران 
نشان داد که اعتدال نیز به بن بست رسیده است. 
روحانی به عنوان فردی که مسئولیت اجرایی به 
عهده دارد باید در دانشگاه به جای صحبت کوتاه و 
بلند بودن دیوار یا کنایه زدن به قوه  قضائیه، حرف های 
دیگری می زد. این نشان می دهد که اعتدالیون نیز 
مثل دو جریان سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا با 
بدنه اجتماعی  رو به رشد کشور همراه نیستند.«وی 
افزود: »اصولگرایان و حتی اصلاح طلبان پیش از این 
شکست خورده بودند. تنها راه باقیمانده جریان اعتدال 
که نماینده آن روحانی است، بود. اگر این دو جریان 
هنور کارآمد بود و شکست نخورده بودند که از روحانی 
و اعتدالیون استقبال نمی شد. به هرحال اکنون 

شاهدیم که او نیز موفق نیست. 

پزشکیان:تیماستکهمیتواند
منجربهموفقیتشودنهافراد

خبرآنلاین نوشت: مسعود پزشکیان، نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی  گفت : امروز چه جریان راست 
چه جریان چپ یک طیف را شامل می شوند که مثلا 
در عرصه بهداشت و درمان که خود با آن درگیر هستم 
نظراتشان از صد تا صفر متفاوت است؛ نمی توان این حد 
از تفاوت را در یک حزب درک کرد؛ حال تصور کنید 
این احزاب به قدرت برسند، مشخص است که هیچ 
برنامه ای برای آینده ندارند.پزشکیان گفت: مسلم است 
که رسیدن به این چارچوب و تشکیلات نیازمند یک تیم 
قوی و متخصص است و نه آن که چند نفر را مشخص 
کنند، آنها چیزی بنویسند و بگویند که این مانیفست 
ماست. درواقع باید افرادی که دارای تخصص هستند در 
کنار هم قرار بگیرند، برنامه ای تدوین کنند و بعد از آن 

نیز وقتی قدرت را به دست گرفتند همان را اجرا کنند.

جماران| حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی با طرح 
این که امروزه چگونه می توانیم تشخیص درست دهیم که حفظ 
اسلام و جمهوری اسلامی به چیست، گفت: الزاما هرکس رگ گردن 
کلفت تر و پیشانی پینه بسته تری دارد تشخیص درست تری ندارد. 
روزی که امام مبارزه را آغاز کردند بزرگترین عاملی که جلویشان 
ایستادند و سخت ترین گروهی که با ایشان مقابله کردند متحجرین 
و مقدسین بودند. لذا می گوید خون دلی که از اینها خوردم از کس 

دیگری نخوردم؛ از ساواک، شاه، آمریکا و شوروی نخوردم.
یادگار امام راحل در تجدید میثاق فرمانده و جمعی از کارکنان 
نیروی انتظامی با آرمان های امام خمینی)ره( گفت: امروز الحمدلله با 
توجه به نظرسنجی های انجام شده و اعلام رضایت فرماندهی کل قوا 
از مجموعه ناجا به راحتی شاهد این هستیم که در میان مردم پلیس 
و نیروی انتظامی جایگاه بسیار خوبی دارد و رضایتمندی عمومی 
از عملکرد شما و همکاران و دوستانتان در حدی است که می شود 
آن را جزو افتخارات مجموعه نیروی انتظامی به حساب آورد. وی 
خاطرنشان کرد: در میان فرمایشات امام می توان به فرازهایی اشاره 

کرد که ویژگی یک نیروی انتظامی در تراز جمهوری اسلامی و در 
تزار حکومتی با اندیشه های اسلامی را نشان می دهد؛ اولین ویژگی 
در میان این مباحث نظم تشکیلاتی است.  سید حسن خمینی ادامه 
داد: امام چندین صحبت دارند در رابطه با این که توحیدی بودن به 
معنای این نیست که هرکس هرطور می خواهد رفتار کند. توحیدی 
بودن به معنی بی نظمی نیست. توحیدی بودن به این معنی نیست 

که نظم تشکیلاتی از داخل یک مجموعه برداشته شود. 
وی با بیان این که نظم تشکیلاتی تعریف خاص خودش را دارد، 
تصریح کرد: وقتی فردی با یک ضابط پلیس مواجه می شود احساس 
نکند که با یک دشمن یا با یک آدم بی تفاوت مواجه شده است؛ با او 
همدردی شود و اگر هم به سرعت نمی شد مشکل او را حل کرد باید 
ببیند که جهت تلاش به سمت او است. وی گفت: دومین وظیفه 
نیروی انتظامی این است که حفظ اسلام و جمهوری اسلامی کند. 
در کلام امام بسیار به این مسأله توجه شده که سازمان سالم، قوی 
و خوب سازمانی است که در راه حفظ اسلام و جمهوری اسلامی 

بکوشد. 

یادگار امام تصریح کرد: در این جا سه مسأله وجود دارد؛ یکی 
این که تشخیص درست دهیم که امروز حفظ اسلام و جمهوری 
اسلامی به چیست، دوم این که وقتی تشخیص دادیم بر تشخیص 
خودمان ثابت قدم باشیم. امام تعبیری دارد که همه کائنات در مقابل 
شخصیت پیامبر)ص( کوچک هستند. پیامبر)ص( کسی است که 
قرآن در رابطه با او می گوید ما قرآن را نفرستادیم که تو خودت 
را به مشقت بیندازی؛ اما به همین پیامبر می گوید »فاستقم کما 
امرت.« وی تأکید کرد: باید تشخیص دهیم که امروز حفظ اسلام 
به چیست؛ چون اگر این تشخیص نباشد بعضا فاجعه آفرین است. 
این روزها سالگرد شهادت آیت الله اشرفی اصفهانی است؛ کسی 
که امام می گوید من ۶۰ سال است او را می شناسم و آن تعریف ها 
را در مورد او دارد. کسی که به صورت انتحاری این پیرمرد را به 
شهادت رساند شب قبل تا صبح نهج البلاغه خوانده و در وصیت نامه 
خود گفته این شب، شب قدر من است. تشخیص غلط فرد را به 
 این جا می کشاند. فرد گمراه داعشی تشخیص غلط دارد که به این

 سمت می رود.

سیدحسن خمینی در تجدید میثاق فرمانده و کارکنان ناجا با آرمان های امام خمینی)ره(: 

امام بیشترین خون دل ها را از متحجرین و مقدس مآب ها خورد

رنا
: ای

س
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